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Euroopan meri-, kalatalous- ja vesiviljelyrahasto 2021-2027, Suomen ohjelma, Luonnosversio 19.11.2021 

 

Esitämme kommentteinamme ja muutosehdotuksinamme seuraavaa: 

 Kaiken kaikkiaan hyvin laadittu ja kattava kokonaisuus. Toimintalinjat ja toimenpiteet ovat 

relevantteja ja ajanmukaisia. 

 Pidämme tärkeänä, että SWOTissa vahvuutena mainitaan merikalastuksen lisäksi usko 

kalatalouteen sisävesillä ja yhteistyö kalastajien välillä.  

 Pitää paikkansa, että luonnonvarakeskuksella on monipuolinen poikkitieteellinen asiantuntemus ja 

tietoa kerätään monipuolisesti, kuten on vahvuutena mainittu. On tärkeää kuitenkin muistaa ja 

ottaa huomioon, että myös muilla tutkimusyksiköillä, kuten Pyhäjärvi-instituutilla on monipuolista 

kalatalouden osaamista, tietoa kerätään ja tutkimusta tehdään sellaisissa kohteissa, joissa Luken 

resursseja ei ole käytettävissä. 

 Heikkoutena mainittu vesialueiden hallinta ja lupapolitiikka on etenkin sisävesillä erittäin keskeinen 

kalastusta rajoittava tekijä. Se vaikeuttaa kalaraaka-aineen saatavuutta jalostusyrityksille 

 Esimerkiksi järvistä pyydettävällä särjelle on suuri kysyntä tällä hetkellä, mutta lupapolitiikka ei 

mahdollista särjen kalastusta kaikissa kohteissa, vaikka suuressa osassa järviä särjen kalastuksella 

olisi myös vesienhoidollisia vaikutuksia. On tärkeää, että ohjelman puitteissa pyritään 

helpottamaan lupapolitiikkaa. 

 Kiertovesiteknologia vesiviljelyssä on tulevaisuutta ja se onkin ohjelmaluonnoksessa hyvin esillä. 

Teknologian kehitys vaatii kuitenkin suurta asiantuntija- ja taloudellista panosta, jotta 

tuotantomuodosta saadaan kannattavaa. Kiertovesiviljely mahdollistaa myös uusien kalalajien 

(sekä muiden vedenelävien) viljelyn Suomessa, mutta eri lajien kasvatuksen TKI-toimintaan tulee 

varata riittävästi resursseja. Niin ikään vesiviljelyn ja kalanjalostuksen sivuvirtojen hyödyntämisen 

teknologiakehitykseen tulee ohjata riittävästi resursseja. 

 Sekä vesiviljelyn, kalastuksen että kalanjalostuksen osalta on tällä hetkellä suuri vaje osaajista, mikä 

tulisi ottaa ohjelmassa huomioon vahvemmin. Esimerkiksi iktyonomi-koulutusta ei Suomessa tällä 

hetkellä tuoteta ja sen vuoksi kalatalousalalle on todella vaikea saada osaavaa työvoimaa. Uudet 

teknologiat, kuten kiertovesikasvatus, vaatii erityisosaamista. Kotimaisen kalan hyödyntämistä tulisi 

lisätä voimakkaasti, mutta se ei onnistu ilman alan osaajia aina ammatillisesta käytännön tasosta 

akateemiseen tasoon. 
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